
Nadere regels tegemoetkoming hoge zorgkosten gemeente Putten 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Putten, 

  

gelet op het bepaalde in artikel 2.1.2 van de Wet maatschappelijke ondersteuning en artikel 20 lid 3 van 

de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Putten 2018; 

  

besluit: 

  

vast te stellen de Nadere regels tegemoetkoming hoge zorgkosten. 

Artikel 1  Voorwaarden 
Een inwoner van Putten komt voor de tegemoetkoming hoge zorgkosten in aanmerking als: 

a. Hij of zij een inwoner van Putten is; en 

b. hij of zij een inkomen heeft tot maximaal 130% van de bijstandsnorm; en 

c. hij of zij een chronische ziekte of beperking heeft als bedoeld in de lijst van het Nationaal kompas 

Volksgezondheid van het RIVM. 

  

Artikel 2  Aanvraag tegemoetkoming 
1. De aanvraag wordt schriftelijk ingediend met een door de gemeente vastgesteld aanvraagformulier. 

2. De aanvraag wordt gedaan in het lopende jaar, of uiterlijk vóór 31 januari van het daarop volgende 

jaar. 

  

Artikel  3  Hardheidsclausule 
In bijzondere gevallen kan het college ten gunste van de aanvrager afwijken van de bepalingen van 

deze regel. 

  

Artikel  4  Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze regels treden in werking per 15 oktober 2019. 

2. Deze regels kunnen worden aangehaald als de ‘Nadere regels tegemoetkoming hoge zorgkosten 

gemeente Putten’. 

  

Putten, 15 oktober 2019. 

  

Burgemeester en wethouders van Putten, 

F.E. Contant 

secretaris 

  

H.A. Lambooij 

burgemeester 

  

Nr. 11554 

GEMEENTEBLAD 14 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Putten 

Gemeenteblad 2021 nr. 11554 14 januari 2021 1 


